Cuenta Publica 2021

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2021
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Instituto de Salud para el Bienestar

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

29,639,977,861

20,582,911,597
0
20,582,741,090
0

0

121,665

48,842

0

9,057,066,264
8,942,946,214
0
0

0
0
114,120,050
0
0
0

1,169,395,983 PASIVO

Pasivo Circulante

349,699,078 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
349,699,078 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
819,696,905 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
557,379,304 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo

0 Provisiones a Largo Plazo
262,317,601 .
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

611,424,965

611,424,965
349,339,732
0
0
0
262,085,233
0

O O O O oo oo

0
76,273,937,223

273,139

0

273,139

0
76,273,664,084
0
76,273,664,084
0

0
0
0

o o

O O O O O O o O

O O O O O O O O

0
105,355,944,066

16,378,369,540
16,378,369,540
0
0
88,977,574,526
12,687,706,117
0
0
0
76,289,868,409
0

0
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. IRMA NAVARRO HERRERA

COORDINADORA DE PROGRAMACION Y PRESUPUESTO

Elaboré: C.P. JORGE RODRIGUEZ DOMINGUEZ
DIRECTOR DE CONTABILIDAD

INSTITUTO DE SALUD PARA EL BIENESTAR
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